



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)	25/7/11	ago/11	set/11	out/11	nov/11	dez/11	jan/12	21/1/12
1	PROJETOS											
1.1	EDIFICAÇÕES											
1.1.1	Projeto executivo e Serviços Complementares	cj	1,00	1.880.000,00		10%	60%	25%	5%			
						188.000,00	1.128.000,00	470.000,00	94.000,00			
2	OBRAS CIVIS E INSTALAÇÕES											
2.1	EDIFICAÇÕES											
2.1.1	Reforma de edificações existentes	m2	10.447,00	37.313.445,43		5%	15%	20%	25%	25%	10%	
						1.865.672,27	5.597.016,81	7.462.688,09	9.328.361,36	9.328.361,36	3.731.344,54	
2.1.2	Ampliação da edificação ( mezanino)	m2	1.952,00	6.971.938,88					48%	8%		
								3.346.530,66	3.067.653,11	557.755,11		
2.1.3	Nova cobertura metálica para o lado ar	m2	1.400,00	1.364.944,00			38%	65%				
							477.730,40	887.213,60				
2.1.4	Nova cobertura metálica para o lado terra	m2	7.168,00	7.565.967,36			20%	40%	40%			
							1.513.193,47	3.026.386,94	3.026.386,95			
3	EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES											
3.1	EQUIPAMENTOS											
3.1.1	Elevadores	unid	5,00	1.220.259,00		20%		30%		40%	10%	
						244.051,80		366.077,70		488.103,60	122.025,90	
3.1.2	Balcões de check-in	unid	34,00	261.246,82				50%	40%	10%		
								130.623,41	104.498,73	26.124,68		
3.1.3	Carrosséis de bagagem embarcada (perímetro total de 32,50m) - triagem	unid	2,00	594.245,66		20%			30%	40%	10%	
						118.849,13			178.273,70	237.698,26	59.424,57	
3.1.4	Carrosséis de restituição de bagagem (perímetro total de 35,50m lineares cada)	unid	3,00	1.340.915,49		20%			30%	40%	10%	
						268.183,10			402.274,65	536.366,20	134.061,54	
3.1.5	Esteiras coletoras (perímetro total 45,5 metros lineares cada)	unid	2,00	865.431,66		20%			30%	40%	10%	
						173.086,33			259.629,50	346.172,66	86.543,17	
3.1.6	Esteiras alimentação com balança (check-in)	unid	34,00	625.132,84		20%			30%	40%	10%	
						125.026,57			187.539,85	250.053,14	62.513,28	
3.1.7	Esteiras injetoras do check-in	unid	34,00	416.703,32		20%			30%	40%	10%	
						83.340,66			125.011,00	166.681,33	41.670,33	
3.1.8	Equipamentos de raio-x de inspeção de bagagem de mão	unid	6,00	1.257.072,48		20%			40%	10%		
						251.414,50		377.121,74	502.828,99	125.707,25		
3.1.9	Equipamentos de raio-x de inspeção de bagagem de porão	unid	3,00	1.021.655,61		20%			30%	40%	10%	
						204.331,12		306.496,68		408.662,24	102.165,57	
3.1.10	Pórtico para equipamentos de raio-x	unid	7,00	255.799,60		20%			30%	40%	10%	
						51.159,92		76.739,88	102.319,84	25.579,96		
4	SISTEMA VIÁRIO/VIAS DE SERVIÇO											
4.1	SISTEMA VIÁRIO/VIAS DE SERVIÇO											
4.1.1	Demolição de pavimento asfáltico	m2	2.461,00	25.914,33		100%						
						25.914,33						
4.1.2	Demolição de pavimento em concreto	m2	11.880,00	1.007.661,60		100%						
						1.007.661,60						
4.1.3	Demolição de guias e sarjetas	ml	1.766,00	27.849,82		24%	78%					
						6.683,96	21.185,86					
4.1.4	Construção de novas vias de acesso em pavimento flexível	m2	11.987,00	5.842.224,06		28%	72%					
						1.635.822,74	4.206.401,32					
4.1.5	Construção de novas vias de acesso e via de serviço (baía do ônibus) em pavimento rígido	m2	8.031,00	3.940.329,84			100%					
							3.940.329,84					
4.1.6	Reforma das vias de acesso em pavimento flexível (fresagem e capeamento)	m2	22.901,50	1.127.440,85		100%						
						1.127.440,85						
4.1.7	Implantação de guias e sarjetas nas novas vias	ml	5.150,00	616.455,00		50%	50%					
						308.227,50	308.227,50					
4.1.8	Drenagem das novas vias	ml	2.840,00	1.858.098,40		30%	70%					
						557.429,52	1.300.668,88					
4.1.9	Passo em concreto ( largura de 2,50 m)	ml	5.470,00	679.702,20		10%	90%					
						67.970,22	611.731,98					
4.1.10	Contenção	ml	197,00	883.700,63			50%		50%			
							441.850,32		441.850,31			
5	ESTACIONAMENTOS											
5.1	ESTACIONAMENTOS											
5.1.1	Estacionamento de veículos 1	m2	4.827,00	1.934.854,68				30%	70%			
								580.456,40	1.354.398,28			
5.1.2	Estacionamento de veículos 2	m2	12.127,00	4.860.986,68		15%	30%	55%				
						729.148,00	1.458.296,00	2.673.542,68				
	TOTAL MENSAL						9.039.414,12	21.004.612,38	19.703.878,78	19.175.026,27	12.497.265,79	4.339.778,90
	TOTAL ACUMULADO			85.759.978,24			9.039.414,12	30.044.026,50	49.747.905,28	68.922.931,55	81.420.197,34	85.759.976,24

CITAVO HENRIQUE MARIN DE ALMEIDA  
Superintendente de Empreendimentos - STOB  
Matrícula: 10.451-80  
Assinatura: CONTRATANTE

PAULO SERGIO ALVES DE SOUZA  
Gerente de Obras - STOB  
Matrícula 11.091-59

Assinatura: CONTRATADA  
Delta Construção S/A  
Ernani de Souza Barros  
Eng. Civil

Delta Construção S/A  
Rafael Medrano de Almada  
Eng. Civil - CREA 060084795-5 SP  
Gestor Operacional

